МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6 с.ОКТЯБРЬСКОГО»

Муниципальнэ кЬзоне щЬныгъэ 1уэху щ1ап1э «ЩЬныгъэ курыт 1уэху щ1ап1э
№ 6 Октябрькъалэ»

Муниципальный къырал битеу билим бериу учреждения «Октябрьское элни битеу
билим бериучю орта школу № 6»

ПРИКАЗ № 2 6 -ОД
УНАФЭ № _______
БУЙРУКЪ № _______

25.01.2022 с. Октябрьское

Об организации и проведении итогового собеседования
по русскому языку в 9 классе в 2022 году

На основании приказа МУ УО от 25.01.2022 № 11-ОД «Об организации
и проведении итогового собеседования по русскому языку для учащихся 9
классов в 2022 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 9 февраля 2022 года провести итоговое собеседование по русскому
языку в 9 классе (далее -  ИС). Начало проведения НС 9.00. Аудитория для
проведения процедуры ИС - № 1, № 2.

2. Назначить:
2.1. Ответственным организатором, обеспечивающим подготовку и

проведение ИС по русскому языку в 9 классе Водогрецкую О.В., методиста
по УВР.

2.2. Техническим специалистом, обеспечивающим подготовку и про
ведение ИС Дашкевич М.П., инженера ИВТ.

2.3. Экзаменаторами-собеседниками при проведении ИС Поночевную
Л.А., Кравченко О.И.

2.4. Экспертами при проведении ИС Датчиеву Т.Х., Гридину Е.П.
2.5. Организаторами Месюкову Л.А., Асланукова А.М.
3. Водогрецкой О.В., методисту по УВР:
3.1. Обеспечить организованную подготовку и проведение ИС, в соот

ветствии с Порядком проведения итогового собеседования по русскому язы
ку в 9 классе в 2022 году (далее -  Порядок), утвержденным приказом Мини
стерства просвещения, науки и по делам молодежи КБР от 14.12.2022
№ 22/1153.

3.2. Внести изменения в расписание занятий 9 февраля 2022.

1

3 3 Предоставить в МУ УО до 03.02.2022 копию приказа по проведе
нию ИС в ОУ, сведения о пункте проведения ИС, листы ознако—  ше-
циалистов привлекаемых к проведению ИС, протокол готовности 08.02.2022^
ЦИ Г 4 Своевременно довести до сведения учителей, учаигихся 9 класс и
их родителей (законных представителей) Порядок проведения ИС, приказ
МУ УО от 25.01.2022 № 11-ОД «Об организации и проведении итогово
собеседования по русскому языку 9 классов в 2022 году». контоольно-

3 5 Обеспечить своевременное тиражирование контроль
измерительных материалов и сопроводительных документов на ИС
0Q 0? 2022 в соответствии с Порядком.

3 6. Оперативно сообщать 9 февраля 2022 о ходе проведения процеду

ры ИСз« еС™е“ ™ вАн“ по завершению процедуры предоставить в МУ УО па
кет документов о проведении ИС в ОУ, в том числе аудио-фаит«  записями
ответов всех участников на съемном электронном накопителе. Оформи д
кументы в соответствии с и. 8.52 Порядка.

3.8. Своевременно разместить на сайте УО информационные и мето
дические материалы по подготовке и проведению ИС

4. Контроль исполнения приказа возложить на Водогрецкую .

тодиста по УВР.

Директор

С приказом ознаком
Водогрецкая O.B
Гридина Е.П.
Дашкевич М.П.
Датчиева T.X.
Кравченко О.Н
Месюкова Л. А.
Поночевная Л.А.
Аслануков А.М

Щербакова Н.В.
си й > \
о В \  С-

■

41.
Исп.: методист по УВР Водогрецкая О.В.
Тел. 47-2-61

2